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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
1875. 

Врз основа на член 52, став 2, алинеја 6 од Законот 
за користење и располагање со стварите на државните 
органи („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.8/05 и 150/07), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 28.07.2009 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ ПОД ЗАКУП НА НЕДВИЖНА СТВАР 
СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА НА УСТАНОВАТА 
ЗА КУЛТУРА „ДЕТСКИОТ ТЕАТАРСКИ ЦЕНТАР“ 

– СКОПЈЕ  
Член 1 

Со оваа одлука, недвижната ствар со површина од 628 
м2 евидентирана во Имотен лист бр.44824, на Катастарска 
парцела 9032, Катастарска општина Центар 1, сопственост 
на Република Македонија, со адреса на ул. „Евлија Челебија“ 
бб Скопје, досегашен корисник: установата на култура „Дет-
ски театарски центар“ – Скопје, се дава под закуп на устано-
вата на култура „Детски театарски центар“ со услов за кори-
стење за изведување културни проекти од интерес за Репуб-
лика Македонија. 

Член 2 
Недвижната ствар од членот 1 на оваа одлука се дава 

под закуп на установата за култура „Детскиот театарски 
центар“ – Скопје за период од четири години од денот на 
влегувањето во сила на оваа одлука, со месечна закупни-
на од едно евро за метар квадрат, пресметана во денарска 
противвредност, според средниот курс на Народна банка 
на Република Македонија сметано со денот од кога ќе се 
применува. 

Член 3 
Договор за закуп на недвижната ствар од членот 1 

на оваа одлука, со закупнина во висина определена во 
членот 2 на оваа одлука, ќе се склучи помеѓу Мини-
стерството за култура и установата за култура „Детски-
от театарски центар“ – Скопје, во рок од 30 дена од де-
нот на влегувањето во сила на оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.  

Бр. 19-3558/1        Заменик на претседателот  
28 јули 2009 година          на Владата на Република 

    Скопје        Македонија,  
           м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1876. 

Врз основа на член 95 став 1 од Законот за заштита 
на природата („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.67/04, 14/06 и 84/07), Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 28.07.2009 годи-
на, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРИФАТЛИВОСТА НА ПРЕДЛОГОТ ЗА ПО-
ВТОРНО ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ДЕЛ ОД ПЛАНИ-
НАТА  ГАЛИЧИЦА ЗА  ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ 

ВО КАТЕГОРИЈАТА НАЦИОНАЛЕН ПАРК 
 

Член 1 
Со оваа одлука се прифаќа предлогот за повторно 

прогласување на дел од планината Галичица за зашти-
тено подрачје во категоријата национален парк. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.  

Бр. 19-3641/1         Заменик на претседателот  
28 јули 2009 година          на Владата на Република 

    Скопје       Македонија,  
           м-р Зоран Ставрески, с.р. 

1877. 
Врз основа на член 23 од Законот за Воената акаде-

мија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.83/09), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 28.07.2009 година донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА БРОЈОТ НА КАНДИДА-
ТИТЕ КОИ СЕ ЗАПИШУВААТ НА ВОЕНАТА 
АКАДЕМИЈА ВО СКОПЈЕ ВО СТУДИСКАТА 
УЧЕБНА 2009/2010 ГОДИНА ЧИЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
СЕ ФИНАНСИРА ОД БУЏЕТОТ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се определува бројот на кандидати-

те кои се запишуваат на Воената академија во Скопје 
во студиската учебна 2009/2010 година и тоа вкупно 45 
студенти - питомци и студенти чие образование се фи-
нансира од Буџетот на  Република Македонија од кои: 

- 35 студенти - питомци на студиите за потребите 
на Армијата на Република Македонија како редовни 
студенти; 

- пет студенти за потребите на студиите за управу-
вањето со кризи и 

- пет студенти за потребите на студиите за заштита-
та и спасувањето. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во “Службен весник на Република 
Македонија.“  
      Бр. 19-3713/1          Претседател на Владата 
28 јули 2009 година       на Република Македонија, 
          Скопје       м-р Никола Груевски, с.р. 

_____________ 
1878. 

Врз основа на член 6 од Законот за правно наследс-
тво на Република Македонија  на членството во Меѓу-
народната банка за обнова и развој, Меѓународната фи-
нансиска корпорација, Меѓународното здружение за 
развој и Мултилатералната агенција за гарантирање на 
инвестициите и за ефектуирање на членството на Ре-
публика Македонија во Европската банка за обнова и 
развој („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 23/1993) и член 36 став 6 од Законот за Владата на 
Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија” бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 19/08 
и 82/08), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 28.07.2009 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ГУВЕРНЕР НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА ВО ГРУПАЦИЈАТА СВЕТСКА 
БАНКА–МЕЃУНАРОДНАТА БАНКА ЗА ОБНОВА 
И РАЗВОЈ, МЕЃУНАРОДНОТО ЗДРУЖЕНИЕ ЗА 
РАЗВОЈ, МЕЃУНАРОДНАТА ФИНАНСИСКА 
КОРПОРАЦИЈА И МУЛТИЛАТЕРАЛНАТА АГЕН-
ЦИЈА  ЗА  ГАРАНТИРАЊЕ   НА ИНВЕСТИЦИИТЕ  

1. За гувернер на Република Македонија во група-
цијата Светска банка – Меѓународната банка за обнова 
и развој, Меѓународното здружение за развој, Меѓуна-
родната финансиска корпорација и Мултилатералната 
агенција за гарантирање на инвестициите, се именува 
м-р Зоран Ставрески, заменик претседател на Владата 
на Република Македонија и министер за финансии. 

2. Со денот на влегување во сила на оваа одлука, 
престанува да важи Одлуката за именување гувернер на 
Република Македонија во групацијата Светска банка – 
Меѓународната банка за обнова и развој, Меѓународното 
здружение за развој, Меѓународната финансиска корпо-
рација и Мултилатералната агенција за гарантирање на 
инвестициите, бр.19-6744/1 од 29.12.2008 година. 
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3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  

 
Бр. 19-3781/1                      Претседател на Владата 

28 јули 2009 година        на Република Македонија, 
          Скопје        м-р Никола Груевски, с.р. 

____________ 
1879. 

Врз основа на член 6 од Законот за правно наследс-
тво на РМ на членството во Меѓународната банка за 
обнова и развој, Меѓународната финансиска корпора-
ција, Меѓународното здружение за развој и Мултилате-
ралната агенција за гарантирање на инвестициите и за 
ефектуирање на членството на Република Македонија 
во Европската банка за обнова и развој („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 23/1993) и член 36 
став 6 од Законот за Владата на Република Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија” бр.59/00, 
12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 19/08 и 82/08), Владата на 
Република Македонија, на седницата одржана на 
28.07.2009 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЗАМЕНИК ГУВЕРНЕР НА 
РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА  ВО  ЕВРОПСКАТА  

БАНКА ЗА ОБНОВА И РАЗВОЈ 
 
1. За заменик гувернер на Република Македонија во 

Европската банка за обнова и развој се именува м-р 
Владимир Пешевски, заменик претседател на Владата 
на Република Македонија и министер без ресор. 

2. Со денот на влегување во сила на оваа одлука, 
престанува да важи Одлуката за определување на заме-
ник гувернер на Република Македонија во Европската 
банка за обнова и развој, бр.19-5172/2 од 31.10.2006 го-
дина. 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  

 
Бр. 19-3823/1                      Претседател на Владата 

28 јули 2009 година        на Република Македонија, 
          Скопје        м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1880. 

Врз основа на член 6 од Законот за правно наследс-
тво на Република Македонија на членството во Меѓу-
народната Банка за обнова и развој, Меѓународната фи-
нансиска корпорација, Меѓународното здружение за 
развој и Мултилатералната агенција за гарантирање на 
инвестициите и за ефектуирање на членството на Ре-
публика Македонија во Европската Банка за обнова и 
развој („Службен весник на Република Македонија" 
бр.23/93) и член 36, став 6 од Законот за Владата на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија" бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 19/08 
и 82/08), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 28.07.2009 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ГУВЕРНЕР НА РЕПУБЛИ-
КА МАКЕДОНИЈА ВО  ЕВРОПСКАТА  БАНКА  

ЗА ОБНОВА И РАЗВОЈ 
 
1. За гувернер на Република Македонија во Европ-

ската банка за обнова и развој се именува м-р Зоран 
Ставрески, заменик претседател на Владата на Репуб-
лика Македонија и министер за финансии. 

2. Со денот на влегување во сила на оваа одлука, 
престанува да важи Одлуката за определување на гу-
вернер на Република Македонија во Европската банка 
за обнова и развој бр.19-4100/1 од 5.09.2006 година. 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија".   
      Бр. 19-3824/1          Претседател на Владата 
28 јули 2009 година       на Република Македонија, 
          Скопје       м-р Никола Груевски, с.р. 

____________ 
1881. 

Врз основа на член 20 став 1 од Законот за користе-
ње и располагање со стварите на државните органи 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.8/05 и 
150/07), Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на 14.07.2009 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ НА КО-
РИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНА СТВАР 

 
Член 1 

Во Одлуката за давање на користење на недвижна 
ствар („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
108/08, 3/09 и 18/09), во член 1, во точка 5 зборовите: 
„На јавното претпријатие за стопанисување со станбен 
и деловен простор“ се заменуваат со зборовите: „На 
Министерството за финансии“. 

  
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.  

Бр. 19-3840/1         Заменик на претседателот  
14 јули 2009 година          на Владата на Република 

    Скопје       Македонија,  
           м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
1882. 

Врз основа на член 20 став 1 и член 27-а од Законот 
за користење и располагање со стварите на државните 
органи („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 8/05 и 150/07), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 30.06.2009 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИ-
СТЕЊЕ НЕДВИЖНА СТВАР НА ДИРЕКЦИЈАТА ЗА  

РАДИЈАЦИОНА СИГУРНОСТ 
 

Член 1 
Со оваа одлука му престанува користењето на Јавно 

претпријатие за стопанисување со станбен и деловен 
простор на Република Македонија на недвижна ствар - 
деловен простор на бул. „Партизански одреди“ бр. 145 
- Скопје приземје со површина 77,14 м2 заведен во 
имотниот лист бр. 28738 КО Карпош - Скопје во сопс-
твеност на Република Македонија. 

 
Член 2 

Недвижната ствар од член 1 на оваа одлука се дава 
на трајно користење без надомест на Дирекцијата за 
радијациона сигурност. 

 
Член 3 

Примопредавањето на недвижната ствар од член 1 
на оваа одлука да се изврши меѓу Јавно претпријатие за 
стопанисување со станбен и деловен простор на Репуб-
лика Македонија и Дирекцијата за радијациона сигур-
ност во рок од три дена од денот на влегувањето во си-
ла на оваа одлука. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република Македонија“.  
Бр. 19-3920/1                     Претседател на Владата 

30 јуни 2009 година       на Република Македонија, 
          Скопје        м-р Никола Груевски, с.р. 
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1883. 
Врз основа на член 18 став 2 од Законот за државната статистика (“Службен весник на Република 

Македонија“ бр.54/97 и 21/07) Владата на Република Македонија, на седницата, одржана на 28.07.2009 година донесе 
 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА ПРОИЗВОДИ ПО ДЕЈНОСТИ, КПД 2008 
 

 
Член 1 

Со оваа одлука се утврдува Класификацијата на производи по дејности, КПД 2008, со стандардни шифри и 
називи на производите по дејности, групирани на ниво на сектори, оддели, групи, класи, категории и поткатегории. 

Класификацијата на производи по дејности, КПД 2008 е заснована на статистичката класификација на 
Европската унија – Classification of products by activity – СРА. 

Класификацијата на производи по дејности, КПД 2008 е составен дел на оваа одлука. 
 

 
Член 2 

Класификацијата на производи по дејности, КПД 2008 е основа за подготовка на производните класификации 
кои се користат за прибирање, обработка, анализа и публикување на статистичките податоци. 

 
 

Член 3 
Во Класификацијата на производи по дејности, КПД 2008, производите се групирани во следните нивоа, 

според наведените ознаки: 
- сектор – се означува со две букви; 
- оддел – се означува со двоцифрена шифра; 
- група – се означува со трицифрена шифра; 
- класа – се означува со четирицифрена шифра; 
- категорија – се означува со петцифрена шифра и 
- поткатегорија – се означува со шестцифрена шифра. 
 

 
Член 4 

Описите на секторите, одделите, групите, класите, категориите и поткатегориите на Класификацијата на 
производи по дејности, КПД 2008, како и конверзионите табели, се подготвуваат од страна на Државниот завод за 
статистика. 

 
 

Член 5 
Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука престанува да важи Одлуката за утврдување на 

Класификацијата на производите според дејноста („Службен весник на Република Македонија“ бр. 34/07). 
          

 
Член 6 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“, а ќе отпочне да се применува од 1 јануари 2010 година. 

 
 
 

      Бр. 19-3502/1                       Заменик на претседателот 
28 јули 2009 година                   на Владата на Република 
         Скопје                                 Македонија, 

                     м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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1884. 

 
Врз основа на член 42 од Законот за извршување на Буџетот на Република Македони-

ја за 2009 година ("Службен весник на Република Македонија" бр.88/08), Владата на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 28.07.2009 година, донесе 

 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА АТРАКТИВНИ ПЛАНСКИ РЕГИО-

НИ ЗА 2009 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

Во Програмата Атрактивни плански региони за 2009 година ( "Службен весник на Ре-
публика Македонија" бр.3/09 ) во членот 2 во табелата во редот " вкупно средства " из-
носот "150.000.000" се заменува со износот "123.000.000", во точка 1.1 износот 
"9.600.000" се заменува со износот " 7.200.000 " , во точка 2.1 износот "98.280.000" се за-
менува со износот " 81.060.000", во точка 2.2 износот " 28.080.000" се заменува со изно-
сот "23.160.000", во точка 2.3 износот "14.040.000" се заменува со износот "11.580.000". 

 
 

Член 2 
Во членот 3 во став 1 зборовите: "во еднаков износ" се бришат. Ставот 2 се менува и 

гласи: "За Центрите за развој на Полошкиот, Источниот, Југоисточниот и Североисточ-
ниот плански регион кои до 15 јуни 2009 година имаат вработени службеници се распре-
делуваат по 1.200.000 денари, а за Центрите за развој на Скопскиот, Пелагонискиот, Ју-
гозападниот и Вардарскиот плански регион се распределуваат по 600.000 денари". 

 
 

Член 3 
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во " Службен 

весник на Република Македонија ". 
 
 
 
Бр. 19-3605/1                     Заменик на претседателот  

28 јули 2009 година                     на Владата на Република 
    Скопје                       Македонија,  
                        м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 
1885. 

Врз основа на член 64 став (2) од Законот за ветеринарно здравство ("Службен весник на Република Маке-
донија" број 28/1998), Министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ НА РЕГИСТАРОТ НА ОБЈЕКТИ ЗА ПРОИЗ-
ВОДСТВО, ПРЕРАБОТКА, СКЛАДИРАЊЕ, ПРОМЕТ И ПРОДАЖБА НА ДОБИТОЧНА ХРАНА 

 
Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата, содржината и начинот на водење на регистарот на објекти за про-
изводство, преработка, складирање, промет и продажба на добиточна храна. 

 
Член 2 

(1) Управата за Ветеринарство, води Регистар на објекти за производство, преработка, складирање, промет и 
продажба на добиточна храна (во натамошниот текст: Регистар на објекти), врз основа на поднесено барање од 
страна на правните лица кои вршат производство, преработка, складирање, промет и продажба на добиточна 
храна (во натамошниот текст: оператори со добиточна  храна). 

(2) Регистарот на објекти се води во форма на тврдо вкоричена книга со димензии 210 x 320 во црна боја 
која содржи евиденциски листови.  

(3) Евиденциските листови од став (2) на овој член содржат податоци за:  
- Број на идентификација на објектот                            
-  Назив на фирмата 
- Адреса на седиштето на фирмата 
- Сопственик на објектот и негова адреса 
- Kорисник на објектот и негова адреса 
- Овластено лице за застапување 
- Одговорно лице 
- Адреса на објектот   
- Вид на производниот објект   
- Активност која ќе се врши 
- Капацитет 
- Датум на упис во Регистарот  
- Забелешка 
- Потпис на овластеното лице од Управата за Ветеринарство што го извршило запишувањето во Регистарот 

на објекти и датум на запишувањето и 
- Измени на условите 
(4) Регистар на објекти се води во електронска форма. 
(5) Содржината на Регистарот на објекти е дадена во Прилогот кој е составен дел на овој правилник.  
 

Член 3 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во” Службен весник на Република Ма-

кедонија”.  
 
Бр. 11-9668/1  

28 јули 2009 година                           Министер,  
   Скопје                  Љупчо Димовски, с.р.
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РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
1886. 

  Врз основа на член 19, алинеја 7 од Законот за 
енергетика („Службен весник на РМ” бр. 63/06, 36/07 и 
106/08), член 28 од Законот за акцизите („Службен вес-
ник на РМ” бр. 32/01, 50/01, 52/01, 45/02, 98/02, 24/03, 
96/04 и 38/05), член 28 и 29 од Законот за данокот на 
додадена вредност („Службен весник на РМ“ бр. 44/99, 
59/99, 86/99, 11/00, 8/01, 21/03 и 19/04), Законот за жи-
вотната средина („Службен весник на РМ“ бр. 53/05), 
Регулаторната комисија за енергетика на Република 
Македонија, на седницата одржана на 04.08.2009 годи-
на, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НАЈВИСОКИ ЦЕНИ НА 
ОДДЕЛНИ НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ УТВРДЕНИ 

СОГЛАСНО МЕТОДОЛОГИЈАТА 
 

Член 1 
 Претпријатијата кои произведуваат деривати од 

нафта можат да ги формираат цените на одделни наф-
тени деривати така што највисоките производни цени 
да изнесуваат и тоа: 

 
а) Моторни бензини                                   ден/лит 
- ЕУРОСУПЕР - 95                                      до 25,408 
- ЕУРОСУПЕР - 98                                      до 26,406 
- ЕУРОСУПЕР БС - 95                                до 26,710 
- ЕУРОСУПЕР БС – 98            до 28,011 
   
б) Дизел гориво                                         ден/лит 
- ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V)                          до 24,996 
   
в) Масло за горење                                    ден/лит 
- екстра лесно 1 (ЕЛ-1)                             до 24,434 
   
г) Мазут                                             ден/кг 
- М-2                                                              до 20,349 
- М-1 НС                                                         до 21,627 
 

Член 2 
Претпријатијата и другите правни и физички лица, 

што вршат промет на нафтени деривати и увозници (во 
натамошниот текст: претпријатија) ги формираат цени-
те за одделни нафтени деривати така што: 

A. Највисоките малопродажни цени (1 ГРУПА НА 
ЦЕНИ) да изнесуваат и тоа: 

   
а) Моторни бензини                ден/лит 
- ЕУРОСУПЕР - 95                    до 60,50 
- ЕУРОСУПЕР - 98               до 61,50 
- ЕУРОСУПЕР БС - 95              до 62,00 
- ЕУРОСУПЕР БС - 98              до 63,50 

б) Дизел гориво                 ден/лит 
- ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V)            до 48,50 
 
в) Масло за горење                ден/лит 
- екстра лесно 1 (ЕЛ-1)                        до 37,00 
   
г) Мазут                 ден/кг 
- М-2                    до 24,661 
- М-1 НС                              до 26,169 
 
 
Б. Претпријатијата што вршат промет на нафтени 

деривати можат да ги формираат цените за одделни 
нафтени деривати во однос на највисоките цени од 
точката А на став 1 на овој член (1 ГРУПА НА 
ЦЕНИ), освен од потточката “г” и тоа: за 0,5 ден/лит 
пониски (2 ГРУПА НА ЦЕНИ), за 1,00 ден/лит 
пониски (3 ГРУПА НА ЦЕНИ) и за 1,5 ден/лит 
пониски (4 ГРУПА НА ЦЕНИ), согласно следната  
табела и да изнесуваат: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Претпријатијата што вршат промет на нафтени 

деривати можат да вршат промет на секој дериват 
поодделно по една од цените утврдени за тој дериват 
во една од групите на цени определени согласно 
оваа одлука. 

 Цените од сите четири ценовни групи формирани 
согласно став 1 на овој член, освен цените за мазутите 
М-2 и М-1 НС, важат франко пумпна станица, а цените 
на мазутите М-2 и М-1 НС важи франко производител 
во земјата. 

Во цените од сите четири ценовни групи формира-
ни согласно став 1 на овој член, освен во цените за ма-
зутите М-2 и М-1 НС, содржани се и трошоците за 
превоз од 0,50 ден/литар. 

Во малопродажните цени формирани согласно  овој 
член содржан е данокот на додадена вредност согласно 
Законот. 

 
Член 3 

Во малопродажните цени утврдени со членот 2 од 
оваа одлука содржан е надоместокот за финансирање 
на активностите во областа на животната средина кои 
согласно Законот за животната средина го плаќаат об-
врзниците утврдени со овој закон и тоа: 
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а) Моторни бензини                ден/лит 
- ЕУРОСУПЕР - 95                 до 0,080 
- ЕУРОСУПЕР - 98                                        до 0,080 
- ЕУРОСУПЕР БС - 95                         до 0,080 
- ЕУРОСУПЕР БС - 98                         до 0,080 
   
б) Дизел гориво                            ден/лит 
- ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V)                       до 0,030 
 
в) Масло за горење                             ден/лит 
- екстра лесно 1 (ЕЛ-1)              до 0,040 
   
г) Мазут                  ден/кг 
- М-2                   до 0,050 
- М-1 НС                   до 0,050 
 

Член 4 
Во малопродажните цени утврдени со членот 2 од 

оваа одлука акцизите кои ги плаќаат обврзниците сог-
ласно Законот изнесуваат и тоа: 

 
а) Моторни бензини               ден/лит 
- ЕУРОСУПЕР - 95                до 22,083 
- ЕУРОСУПЕР - 98          до 21,933 
- ЕУРОСУПЕР БС - 95         до 22,053 
- ЕУРОСУПЕР БС – 98         до 22,022 
 
б) Дизел гориво                ден/лит 
- ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V)      до 12,376 
 
в) Масло за горење               ден/лит 
- екстра лесно 1 (ЕЛ-1)                   до 3,182 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

г) Мазут                     ден/кг 
- М-2                  до 0,100 
- М-1 НС                 до 0,100 
 

Член 5 
 Во малопродажните цени утврдени согласно чле-

нот 2 од оваа одлука, трошоците на прометот на секој 
поодделен нафтен дериват од секоја ценовна група из-
несуваат: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       

Член 6 
Оваа одлука влегува во сила со денот  на објаву-

вањето во „Службен весник на Република Маке-
донија”, а ќе се применува од 00,01 часот на 
05.08.2009 година. 

 
      Бр. 02-1846/1                            
4 август 2009 година                     Заменик претседател, 

    Скопје                                  Владко Гаврилов, с.р. 
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